

# Spangsberg Ejendomme A/S

Tirsbækvej 24

7120 Vejle Øst

CVR-nr. 25283449

## Årsrapport for 2023

24. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-06-2024

---

Jannik Antonsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Virksomhedsoplysninger                     | 6  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 13 |
| Balance                                    | 14 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 16 |
| Noter                                      | 17 |

## **Spangsberg Ejendomme A/S**

### Virksomhedsoplysninger

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Virksomheden</b> | Spangsberg Ejendomme A/S<br>Tirsbækvej 24<br>7120 Vejle Øst     |
| CVR-nr.             | 25283449  |
| Stiftelsesdato      | 01-03-2000  |
| Regnskabsår         | 01-01-2023 - 31-12-2023   |
| <b>Bestyrelse</b>   | Jannik Antonsen<br>Renè Spangsberg<br>Anette Spangsberg         |
| <b>Direktion</b>    | Renè Spangsberg   |
| <b>Revisor</b>      | LP Revision & rådgivning<br>Mylius Erichsensvej 3<br>7100 Vejle |
| CVR-nr.             | 16368342  |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom med hovedvægt på boligudlejningsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til skønnet dagsværdi for den enkelte ejendom, baseret på den afkastbaserede model, hvilket altid indeholder et element af usikkerhed.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. 830.648, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 88.898.638, og en egenkapital på kr. 20.541.670.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter i den forløbne regnskabsperiode og der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at der kræves omtale i ledelsesberetningen.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning  |      | 6.666.276        | 6.441.104        |
| Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver             |      | 27.855           | 0                |
| Ejendommens driftsudgifter  |      | -1.852.672       | -1.643.808       |
| Andre eksterne omkostninger   |      | -492.294         | -421.054         |
| <b>Bruttoresultat</b>   |      | <b>4.349.165</b> | <b>4.376.242</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -1.625.573       | -1.675.706       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                   |      | -24.129          | -10.781          |
| Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver                        |      | 0                | -349.755         |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>2.699.463</b> | <b>2.340.000</b> |
| Andre finansielle indtægter   | 2    | 1.519            | 744.751          |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder |      | -343.373         | -205.121         |
| Andre finansielle omkostninger                                      |      | -1.287.705       | -1.034.078       |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>1.069.904</b> | <b>1.845.552</b> |
| Skat af årets resultat  | 4    | -239.256         | -410.288         |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>830.648</b>   | <b>1.435.264</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |      |                  |                  |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen                     |      | 1.000.000        | 1.000.000        |
| Overført resultat   |      | -169.352         | 435.264          |
| <b>Resultatdisponering</b>  |      | <b>830.648</b>   | <b>1.435.264</b> |

Spangsberg Ejendomme A/S

Balance 31. december 2023

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                          |      |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5    | 202.952           | 6.081             |
| Investerings ejendomme                  | 6    | 88.067.168        | 87.537.277        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>         |      | <b>88.270.120</b> | <b>87.543.358</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    |      | <b>88.270.120</b> | <b>87.543.358</b> |
| Tilgodehavender hos lejere              |      | 367.414           | 285.124           |
| Andre tilgodehavender                   |      | 96.976            | 312.351           |
| Periodeafgrænsningsposter               |      | 164.024           | 183.522           |
| <b>Tilgodehavender</b>                  |      | <b>628.414</b>    | <b>780.997</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>             |      | <b>104</b>        | <b>413.376</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                |      | <b>628.518</b>    | <b>1.194.373</b>  |
| <b>Aktiver</b>                          |      | <b>88.898.638</b> | <b>88.737.731</b> |

Spangsberg Ejendomme A/S

Balance 31. december 2023

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital  |      | 500.000           | 500.000           |
| Reserve for dagsværdi af sikring  |      | 96.976            | 312.351           |
| Overført resultat   |      | 18.944.694        | 19.066.663        |
| Udbytte for regnskabsåret   |      | 1.000.000         | 1.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>20.541.670</b> | <b>20.879.014</b> |
| Hensættelser til udskudt skat   | 7    | 3.036.712         | 2.969.597         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>   |      | <b>3.036.712</b>  | <b>2.969.597</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter  |      | 52.702.006        | 53.168.004        |
| Deposita  |      | 1.459.918         | 1.470.987         |
| Leasingforpligtelser  |      | 155.539           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                      | 8    | <b>54.317.463</b> | <b>54.638.991</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser                          |      | 1.334.406         | 1.457.061         |
| Gæld til banker   |      | 261.933           | 0                 |
| Modtagne forudbetalinger fra lejere   |      | 413.177           | 410.067           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 86.420            | 90.053            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder   |      | 8.550.311         | 7.258.728         |
| Selskabsskat  |      | 124.758           | 664.652           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 175.763           | 129.199           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                    |      | 56.025            | 240.369           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>11.002.793</b> | <b>10.250.129</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>65.320.256</b> | <b>64.889.120</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>88.898.638</b> | <b>88.737.731</b> |
| Usikkerhed ved indregning og måling   | 9    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser   | 10   |                   |                   |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 11   |                   |                   |
| Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser         | 12   |                   |                   |

## Spangsberg Ejendomme A/S

### Egenkapitalopgørelse

|   | <b>Virksomheds<br/>kapital</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året</b> | <b>Reserve for<br/>dagsværdi af<br/>sikring</b> | <b>I alt</b>      |
|---|--------------------------------|------------------------------|--|---|-------------------|
| Egenkapital 01-01-2023                              | 500.000                        | 19.066.663                   | 1.000.000                                  | 312.351   | 20.879.014        |
| Betalt udbytte                                      |                                |                              | -1.000.000                                 |   | -1.000.000        |
| Årets resultat                                      |                                | -169.352                     | 1.000.000                                  |   | 830.648           |
| Skat af egenkapitalbevægelser                       |                                | 47.383                       |  |   | 47.383            |
| Regulering af sikringsinstrumenter til<br>dagsværdi |                                |                              |  | -215.375  | -215.375          |
| <b>Egenkapital 31-12-2023</b>                       | <b>500.000</b>                 | <b>18.944.694</b>            | <b>1.000.000</b>                           | <b>96.976</b>                                   | <b>20.541.670</b> |



## Noter

|  | 2023             | 2022             |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>   |                  |                  |
| Lønninger  | 1.382.576        | 1.414.959        |
| Pensioner  | 201.027          | 208.560          |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 41.970           | 52.187           |
|  | <b>1.625.573</b> | <b>1.675.706</b> |
| <br>   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede  | 3                | 3                |
| <br>   |                  |                  |
| <b>2. Andre finansielle indtægter</b>                                      |                  |                  |
| Renteindtægter banker  | 1.519            | 0                |
| Fortjeneste ved delindfrielse renteloft aftale                             | 0                | 744.751          |
|  | <b>1.519</b>     | <b>744.751</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>   |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder        | 343.373          | 205.121          |
| Andre finansielle omkostninger   | 1.287.705        | 1.034.078        |
|  | <b>1.631.078</b> | <b>1.239.199</b> |
| <br>   |                  |                  |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>   |                  |                  |
| Selskabsskat   | 172.141          | 437.473          |
| Regulering udskudt skat  | 67.115           | -27.185          |
|  | <b>239.256</b>   | <b>410.288</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>                          |                  |                  |
| Kostpris primo   | 133.405          | 133.405          |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer                                 | 221.000          | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>   | <b>354.405</b>   | <b>133.405</b>   |
| <br>   |                  |                  |
| Af- og nedskrivninger primo  | -127.324         | -116.543         |
| Årets afskrivninger  | -24.129          | -10.781          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>  | <b>-151.453</b>  | <b>-127.324</b>  |
| <br>   |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>  | <b>202.952</b>   | <b>6.081</b>     |
| <br>   |                  |                  |
| Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden | 202.952          | 0                |

## Noter

## 6. Investeringsejendomme

|  | 2023              | 2022              |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris primo                             | 77.620.863        | 72.582.464        |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 529.890           | 5.038.398         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                     | <b>78.150.753</b> | <b>77.620.862</b> |
| Dagsværdireguleringer primo                | 9.916.415         | 10.266.170        |
| Årets reguleringer                         | 0                 | -349.755          |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>        | <b>9.916.415</b>  | <b>9.916.415</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>        | <b>88.067.168</b> | <b>87.537.277</b> |

## 7. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

|                          | 2023             | 2022             |
|--------------------------|------------------|------------------|
| Udskudt skat             | 3.036.712        | 2.969.597        |
| <b>Saldo ultimo</b>      | <b>3.036.712</b> | <b>2.969.597</b> |
| Udskudt skat vedrører:   |                  |                  |
| Materielle anlægsaktiver | 3.000.627        | 2.930.874        |
| Omsætningsaktiver        | 36.085           | 38.723           |
|                          | <b>3.036.712</b> | <b>2.969.597</b> |

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

|                      | Forfald<br>efter 1 år | Forfald<br>indenfor 1 år | Forfald<br>efter 5 år |
|----------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til realkredit  | 52.702.006            | 1.318.000                | 46.545.146            |
| Deposita             | 1.459.918             | 0                        | 1.459.918             |
| Leasingforpligtelser | 155.539               | 16.406                   | 0                     |
|                      | <b>54.317.463</b>     | <b>1.334.406</b>         | <b>48.005.064</b>     |

Realkreditlån med fuld ydelsesstøtte efter lov om byfornyelse:

Der er udover de ovenfor nævnte lån tinglyst indeklån til kursværdi t.kr. 4.421, pr. 31-12-2023.

Låneomkostninger og kurstab til amortisering i takt med afdrag på realkreditlån udgør t.kr. 1.210, beløbet er fratrukket gæld til realkredit.

Kursværdi pr. 31-12-2023 for gæld til realkredit (ekskl. byfornyelseslån) udgør t.kr. 51.514.

## Noter

### 9. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles ejendom for ejendom til skønnet dagsværdi for den enkelte ejendom, baseret på den afkastbaserede model, hvilket altid indeholder et element af usikkerhed.

Selskabets investeringsejendomme relateret til boligejendomme, beliggende Vejle, Kolding, Hedensted og Horsens, er målt til t.kr. 85.767, baseret på individuelle afkastsatser i niveauet 4,63% - 7,02%.

Selskabets erhvervsejendom er målt til t.kr. 2.300, baseret på afkastsats 11,67%.

Ændring i markedskrav til afkast på 0,5%, vil påvirke værdien af selskabets investeringsejendomme med t.kr. 7.628 og egenkapitalen med t.kr. 5.950.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for c far holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

### 11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for realkreditlån og gæld til kreditinstitut er der afgivet pant i selskabets investeringsejendomme.

### 12. Forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Forudsætning for investeringsejendomme fremgår af note 13.

Selskabets finansielle instrumenter optaget til dagsværdi specificeres således:

1. Renteloft t.kr 5.000, køber/sælger Cibor 3M variabel rente, købt 1,5 % fast rente, udløb 29/6 2029, markedsværdi 30/12 2023, t.kr +229.
2. Kaldbar swap t.kr. 2.463, køber 4,83% fast rente. sælger Cibor 3M variabel rente, udløb 30/9 2028, markedsværdi 30/12 2023, t.kr -132.

## Noter

### 13. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

Selskabets investeringsejendomme består i al væsentlighed af bolig udlejningsejendomme.

Boligejendomme Trekant området - Vejle, Kolding, Lindved, Tørring, dagsværdi t.kr. 53.873:  
Omfatter 12 ejendomme med 53 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 3.027.  
Afkast i niveauet 4,63% - 7,02%. Gennemsnitlig afkast 5,62%.

Boligejendomme Horsens området - Hedensted, Horsens, dagsværdi t.kr. 31.894:  
Omfatter 9 ejendomme med 38 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 1.914.  
Afkast i niveauet 5,35% - 6,80%. Gennemsnitlig afkast 6,00%.

Erhvervsjendom Brande, dagsværdi t.kr. 2.300.  
Omfatter 1 ejendom med 5 lejemål og med et normaliseret driftsresultat på t.kr. 268.  
Afkast 11,67%.

I beregningerne er tomgang fast til 0%, idet selskabets ejendomme er fuldt udlejet.

Årsregnskabets poster der måles til dagsværdi:

Investeringsejendomme ultimo t.kr. 88.067, årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelse udgør t.kr. 0.  
Finansielle instrumenter ultimo t.kr. +96, indregnet under "andre tilgodehavender", årets dagsværdiregulering udgør t.kr. -215 og er indregnet under egenkapitalen "Reserve for dagsværdi af sikring" t.kr. +96.